Мурманская область
Администрация Кольского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

, т 2 i  й .  m s  г. Кола № Ш 1

О внесении изменений в Устав
муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа» Кольского района Мурманской области,
утвержденный постановлением администрации Кольского района

от 28.05.2021 № 700

В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с
законодательством .Российской Федерации и Мурманской области, руководствуясь
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании решений Совета депутатов
Кольского муниципального округа Мурманской области от 26.09.2025 № 1/15 «О
правопреемстве вновь образованного муниципального образования Кольский
муниципальный округ Мурманской области», от 30.10.2025 № 3/3 «О наделении
администрации Кольского муниципального округа Мурманской области правами
юридического лица», Устава муниципального образования Кольский муниципальный округ
Мурманской области администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Переименовать муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» Кольского района Мурманской области
в Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Кольского округа Мурманской области.

2. Осуществить смену учредителя муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Кольского района
Мурманской области с муниципального образования Кольский муниципальный район
Мурманской области на муниципальное образование Кольский муниципальный округ
Мурманской области.

3. Внести в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» Кольского района Мурманской
области, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 28.05.2021 №
700 «О переименовании Муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования Детско-юношеской спортивной школы Кольского района Мурманской области

2

в муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа» Кольского района Мурманской области и утверждении Устава
учреждения» (в редакции постановления администрации Кольского района от 06.06.2024 №
970), изменения согласно приложению.

4. Возложить полномочия по регистрации в налоговом органе изменений в
учредительные документы муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» Кольского района Мурманской области
на директора образовательного учреждения Магана Валерия Валентиновича.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования Кольский округ в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Кольского района Непеину И.В.

А.П. Лихолат